R E Q U E R I M E N T O Nº. 981
SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/10/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que na Rua Doutor Damião Pinheiro Machado, em frente ao número 930 existe um terreno sem construção;
Considerando que a noite supracitada região é muito escura;

Considerando que supracitada situação causa insegurança aos moradores e demais pessoas que circulam pela localidade, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES e à Consultora de Negócios da Companhia Paulista de Força e Luz – CPFL, ORZILA ORTEGA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de efetuar a troca das lâmpadas dos postes em frente ao terreno, localizado na Rua Doutor Damião Pinheiro Machado, por lâmpadas de LED, a fim de proporcionar uma maior sensação de segurança aos moradores e pedestres que transitam pela localidade.
Plenário "Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta", 29 de outubro de 2018.
Vereadora Autora JAMILA
PSDB

JCD/aco